

<b>Artikelnummer</b> 007526DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523134	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123136	<b>eco-ID</b> 229628	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Die reichhaltige Weleda Calendula-Pflegemilch schützt empfindliche Baby- und Kinderhaut ganz natürlich und spendet ihr Feuchtigkeit. Wertvolles Mandelöl aus kontrolliert-biologischem Anbau hält die Haut weich und geschmeidig und schützt vor dem Austrocknen. Ein Heilpflanzenauszug aus kontrolliert-biologisch angebaute Calendula wirkt hautberuhigend und lindernd. Die milde Rezeptur unterstützt die natürlichen Hautfunktionen und entfaltet einen zarten Duft. Die Pflegemilch lässt sich leicht verteilen und zieht gut ein. Sie eignet sich auch ideal für die tägliche Pflege empfindlicher Erwachsenenhaut.

## Besonderheiten

Mit Mandelöl und einem Auszug aus Ringelblume: Die Calendula Pflegemilch beruhigt die Haut, verleiht Feuchtigkeit und zieht schnell ein. Ideal für die tägliche Hautpflege.

## Kurzbeschreibung

- Pflegt sanft
- Spendet Feuchtigkeit
- Hält die Haut geschmeidig

## Anwendung

Nach dem Baden oder Waschen die Calendula Pflegemilch auf die Haut auftragen und sanft verteilen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Pflegt sanft
- Spendet Feuchtigkeit
- Hält die Haut geschmeidig

## Herstellung

- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 26,2 %

## Sonstige Hinweise

Vor Gebrauch schütteln. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



<b>Artikelnummer</b> 007526DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523134	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123136	<b>eco-ID</b> 229628	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil+, Glycerin, Alcohol+, Glyceryl Stearate SE, Hydrogenated Coco-Glycerides, Calendula Officinalis Flower Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Beeswax (Cera Alba)+, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+, Cetearyl Alcohol, Cetearyl Glucoside, Xanthan Gum, Glyceryl Caprylate, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sesamöl+, Mandelöl+, Glycerin, Alkohol+, Fettsäureglyzerid, hydrierte Kokosglyzeride, Auszug aus Ringelblumenblüten+, Auszug aus Kamillenblüten+, Bienenwachs+, Kakaobutter+, Fettalkohol, Zuckeremulgator, Xanthan, Fettsäureglyzerid, Duft\*, Limonen\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\* +Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 007526DE	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 523134	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 123136	<b>eco-ID</b> 229628	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Serie..... Baby- und Kinderpflege

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Bioproducts

### Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche (Kunststoff)  
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Sonstiges

PZN..... 04417004

### Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd